

MUSEOVIRASTO / MUSEIVERKET

PVM / DATUM

DNRO / DNR

9.8.2011

098/305/2011



Pirkanmaan maakuntamuseo
PL 487
33101 Tampere

VIITE / REFERENS

Lupahakemuksenne 11.6.2011

ASIA / ÄRENDE

HOITOLUPA PIRKKALAN LUOLIALAN MUINAISJÄÄNNÖSALUEELLE

Museovirasto on käsitellyt Pirkanmaan maakuntamuseon lupahakemuksen koskien muinaisjäännösalueen hoitoa Pirkkalan Nuoliala nimisellä röykkiöllä (muinaisjäännösrekisterin kohde numero 604010004) ja oikeuttaa hakijan muinaismuistolain (295/63) 10§ 1. momentin nojalla suorittamaan alueen hoitoa ajalla 1.6.2011 – 31.5.2016 jäljempänä seuraavia ehtoja ja toimintalinjoja noudattaen.

Pirkanmaan maakuntamuseo toimii hoitoprosessissa työtä ohjaavana luvan hakijana. Varsinaisen hoitotyön käytännössä tulee suorittamaan Nuolialan koulu. Kohteen hoitoon liittyen on 11.6.2010 järjestetty maastokatselmus, jossa paikalla olivat Aino Nissinaho ja Eveliina Salo Pirkanmaan maakuntamuseosta, Olli Soinen Museovirastosta sekä Nuolialan koulun edustaja. Kohde kuuluu Pirkanmaan maakuntamuseon "Adoptoi muinaisjäännös" -ohjelmaan. Kohteen maanomistaja on Pirkkalan kunta ja hakija on saanut luvan maanomistajalta alueen hoitoon 20.7.2010.

Nuoliala on muinaismuistolain tarkoittama kiinteä muinaisjäännös, joka on todettu inventoinneissa vuosina 1948, 1971 ja 1998. Kohteella ei ole tehty arkeologista kaivaustutkimusta. Röykkiö sijaitsee Kirkkoveräjä-nimisen kallioisen mäen itäosassa alueella jossa on runsaasti irtokiviä. Röykkiö on muodoltaan kumpumainen ja soikea, sen laajuus on n. 4 x 4 metriä ja korkeus muutamia kymmeniä senttimetrejä. Röykkiön pinta on kasvillisuuden peitossa.

Nuolialan röykkiön hoidon tavoitteena on edistää muinaisjäännöksen suojelua ja saattaa muinaisjäännös paikalliseksi opetus- ja nähtävyyshakemuksiksi. Hoitotoimenpiteillä pyritään saamaan muinaisjäännöksen muoto ja koko nykyistä paremmin esille ja ymmärrettävämmäksi. Röykkiön hoito auttaa myös koulun oppilaita ymmärtämään paikallista historiaa paremmin ja se tulee heille konkreettisemmaksi koulun vieressä sijaitsevan muinaisjäännöksen kautta. Käytännön toimenpiteitä ovat puuvartisen kasvillisuuden raivaaminen röykkiön päältä ja lähiympäristöstä sekä jatkossa aluskasvillisuuden ja versojen vuosittainen mekaaninen poisto. Työ tehdään käsityönä ilman koneita. Raivausjätteet viedään pois muinaisjäännösalueelta.

Lupa myönnetään ehdolla, että hankkeen vastuullisena johtajana toimii Pirkanmaan maakuntamuseon arkeologi. Hoitolupa käsittää röykkiön ja sen lähiympäristön käsittelyn siten kuin hoitosuunnitelmassa on kuvattu. Luvan saaja vastaa toimenpiteiden kustannuksista. Mikäli


muinaisjäännöksen hoidossa tehdyt toimenpiteet valitaan ja toteutetaan vastoin Museoviraston edellä vahvistamaa, ja joku hakee toimenpiteiden aiheuttamista vahingoista korvausta muinaismuistolain perusteella, on korvausvelvollisuus luvan saajalla. Työn aikana alueelta voi tulla esiin vielä tuntemattomia muinaisjäännökseen kuuluvia rakenteita. Tällöin käytännön työn toteuttajan tulee ottaa välittömästi yhteyttä Pirkanmaan maakuntamuseoon.

Yhteyshenkilönne ja hankkeen valvoja Museovirastossa on erikoissuunnittelija Olli Soininen (olli.soininen@nba.fi puh: 040 128 6185).



Yli-intendentti

Timo Kantonen



Intendentti

Teija Tiitinen

Tiedoksi:

TIWOSO

Pirkanmaan ELY-keskus, Y-vastuualue